
Jelgavas novada domes priekšsēdētājam  

Uldim Aināra  

un Jelgavas novada domes deputātiem  

 

Elejas vidusskolas Skolas padomes un  

Jelgavas novada iedzīvotāju 

 

 

KOLEKTĪVAIS IESNIEGUMS  

 

PAR ELEJAS PAGASTA SPORTA KOMPLEKSA BŪVNIECĪBAS IZMAKSU IEKĻAUŠANU 

2025.GADA BUDŽETĀ UN BŪVNIECĪBAS UZSĀKŠANU. 

 

2025.gada 2.janvārī no Jelgavas novada pašvaldības ir saņemta rakstiska atbilde uz Elejas 

vidusskolas Skolas padomes 28.11.2024. iesniegumu Nr. JNP/3-16/24/3282 par Elejas vidusskolas 

sporta halles būvniecības izmaksu iekļaušanu 2025.gada budžetā un būvniecības uzsākšanu. Ņemot 

vērā, ka iesniegums netika uzskatīts par kolektīvo iesniegumu un līdz ar to netika virzīts Pašvaldību 

likuma 57.panta kārtībā izskatīšanai uz domes sēdi, kolektīvais iesniegums tiek iesniegts atkārtoti. 

Ne tikai Elejas vidusskolas skolēniem, bet arī Elejas, Lielplatones, Vilces, Sesavas un citiem 

Jelgavas novada iedzīvotājiem būvprojekts “Elejas pagasta sporta kompleksa būvniecība” ir būtiski 

nozīmīgs. Publiskā apspriešana par Zemas enerģijas patēriņa ēkas “Elejas sporta halles un peldbaseina” 

būvniecību tika organizēta jau 2017. gadā, tomēr līdz pat šim brīdim projekts nav realizēts.  

Jelgavas novada pašvaldības atbildes vēstulē tiek norādīts: “Jelgavas novada Investīciju plānā 

2024.-2029.gadam ir iekļauts ieraksts Nr.22 “Elejas pagasta sporta kompleksa būvniecība” un jau 

2023.gada maijā tika uzsākta būvprojekta izstrāde. Šobrīd projektam ir veiktas visas nepieciešamās 

ekspertīzes un tas atrodas Jelgavas novada Būvvaldē darbību saskaņošanai, jo būvniecības procesā 

paredzēts izbūvēt ne tikai sporta halli, bet arī rekonstruēt un pārbūvēt piekļaujošo ārtelpu un 

inženierkomunikāciju tīklus.” Tikmēr turpinājumā tiek iekļauta arī sekojoša piebilde: “Izvērtējot 

Jelgavas novada pašvaldības budžeta iespējas 2025.gadā, tik apjomīgu projektu nebūs iespējams 

uzsākt, jo projekta provizoriskās būvniecības izmaksas pārsniegs 7 miljonus.”   

JELGAVAS NOVADA IZGLĪTĪBAS EKOSISTĒMAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 2024.–

2029. GADAM dokumenta rīcības plānā paredz jau aktuālo vajadzību – 2.1.2. Nodrošināt 



konkurētspējīgu vidi bērnu un jauniešu sporta darbībai un virzībai uz augstu sasniegumu sportu. 

2.1.2.1.1. Īstenot Elejas pagasta sporta kompleksa būvniecību (55.lpp.).  

Jāatzīmē – Elejas vidusskola novada skatījumā ir skola ar ilgtermiņa attīstības perspektīvu, un 

tā ir vienīgā skola apkārtnē, kurai nav sava sporta kompleksa. Skolas teritorija, kas ir publiska, dod 

iespēju projektu šajā teritorijā realizēt, gan savienojot skolas ēku ar jauno būvi, gan nodrošinot sporta 

kompleksa pieejamību novada iedzīvotājiem. Elejā nav pieejamas atbilstošas, mūsdienīgas telpas 

skolēnu un iedzīvotāju sporta aktivitātēm. Elejas vidusskolas sporta kompleksa būvniecība ļautu risināt  

ļoti būtiskas problēmas, kas gadiem netiek risinātas, proti: 

1. Realizēt esošās sporta zāles rekonstrukciju par aktu zāli, kas uzlabotu izglītības procesu, 

nodalot saviesīgu un mācību procesa pasākumu norisi no ēdināšanas procesa, vienlaikus 

paredzot sporta nodarbību norisi jaunbūvējamā Elejas vidusskolas sporta kompleksā. 

2. Skolas apkārtnes infrastruktūras sakārtošana -  drenāža skolas pagalmā ir kritiskā stāvoklī. 

Lietainā un atkušņa laikā skolas iekšpagalma teritorija applūst, skolēniem nav iespējas 

cilvēcīgi tikt līdz mācību vietai – jālēkā pāri milzu peļķēm vai jābrien pa līkumu, lai tiktu 

skolā.  

3. Skolas stadionā un esošajā sporta zālē, bērniem nav iespēju pilnvērtīgi un droši realizēt 

mācību programmā paredzētās sporta nodarbības.  

Sporta kompleksam nav jābūt lielo pašvaldību ekskluzīvai prioritātei, un arī ārpus pilsētu 

teritorijām ir jānodrošina pieejamība sociāli lietderīgam sabiedriskajam objektam. 

Ceram uz pašvaldības atbalstu jau 2025.gadā Elejas sporta kompleksa būvniecības uzsākšanā.  

Iesnieguma pielikumā pievienoti Jelgavas novada iedzīvotāju paraksti par atbalstu Elejas sporta 

kompleksa būvniecībai. Tāpat iedzīvotāju paraksti tiek vākti ar portāla manabalss.lv starpniecību. 

 

 

Elejas vidusskolas Skolas padomes priekšsēdētāja  

Linda Feldmane  

 

 
 

 

  



Pielikums Kolektīvajam iesniegumam jautājumā par Par Elejas pagasta sporta kompleksa 

būvniecības izmaksu iekļaušanu 2025.gada budžetā un būvniecības uzsākšanu.  

 

Nr.p.k. Vārds Uzvārds Personas kods 

Deklarētā 

dzīvesvieta 

vai īpašuma adrese 

Jelgavas novadā 

Paraksts 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

     

      

      

      

 


